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COMITE DE SELECCION

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

EL COMITE DE SELECCION ENCARGADO DE LLEVAR ADELANTE EL PROCEDIMIENTI DE AS-SM-4-2024-
CSO-MPLN-1, PARA EJECUCION DE OBRA" CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA EN
LOSA DEPORTIVA DE USO MULTIPLE EN EL AA.HH DARWIN GRANDEZ DE LA CIUDAD DE NAUTA,
DISTRITO DE NAUTA, PROVINCIA DE LORETO, DEPARTAMENTO DE LORETO - CUI N° 2576419"

En la ciudad de Nauta, siendo las 09:30 horas del dia nueve (09) del mes de abril del 2024, en las
instalaciones de la Unidad de Logistica y Bienes Estatales de la Municipalidad Provincial de
Loreto Nauta, se reunieron los siguientes miembros:

e Sr. DANIEL ALFREDO OREN ALVAN ENCISO. Presidente Titular del Comité.
e Sr. MARITZA BALDRAMINA DAHUA SANDOVAL. ler Miembro Titular del Comité.
e Sr. MANUEL ALEJANDRO SANCHEZ RENGIFO 2do Miembro Titular del Comité

Designados mediante Resolucién de Gerencia Municipal N° 093-2024-GM-MPL-N, de fecha 26
de marzo del 2024 encargado de llevar a cabo el Procedimiento de Seleccion de AS-SM-4-2024-
CSO-MPLN-1, para LA EJECUCION DE OBRA " CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA
DEPORTIVA EN LOSA DEPORTIVA DE USO MULTIPLE EN EL AA.HH DARWIN GRANDEZ DE LA
CIUDAD DE NAUTA, DISTRITO DE NAUTA, PROVINCIA DE LORETO, DEPARTAMENTO DE
LORETO - CUI N2 2576419", con el objeto de tratar el siguiente Punto de la AGENDA:

Admision, Evaluacion y Calificacion de las ofertas, y Otorgamiento de la Buena Pro del proceso
de seleccion para la AS-SM-4-2024-CSO-MPLN-1, para la ejecucién de obra " CREACION DEL
SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA EN LOSA DEPORTIVA DE USO MULTIPLE EN EL AA.HH
DARWIN GRANDEZ DE LA CIUDAD DE NAUTA, DISTRITO DE NAUTA, PROVINCIA DE LORETO,
DEPARTAMENTO DE LORETO - CUI N2 2576419".

En primer lugar, el Sr. Presidente luego de verificar el registro de las ofertas, declaré instalada la
reunién, previa verificacion del Quérum correspondiente, y luego informa que dentro del
calendario establecido en las bases administrativas que rigen el presente procedimiento de
seleccion hubo inscripcidn de los siguientes participantes:

Proveedor con

T o 20494179262 1 & P CONSTRUCTORES GENERALES SAC 03/04/2024 valido 03/04/2024 20404179262 (o)

2 zmmm 20533943706  CORPORACION INTERHACIONAL RIO AMAZONAS SRL. 02/04/204  Valido n/oa/ms wsnems (o)

3 :szwm 20524178922 EMPRESA CONSTRUCTORA AROPA SA.C. 06/04/2024 valido s/04/2004 ws3n7een (ol

4 wm 20542059291  CORPORACION GRUPO IBIZA SALC. 01/04/204 Valido npan nsaosesr o)

5 ::'mm 20602797016 D ROCA INGENTERIA Y CONSTRUCCION SAC 07/04/2024 Valido w/es/on 2050797016 (o))

5 ::;'mm" 20603417942  INVERSIONES Y NEGOCIACIOHES PANDORA SRL 03/04/2024 Valido 03/04/04 w62 00
Proveedor con

? 20609833344 JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 96/04/2024 valido 06/04/2024 20609833344 @0 \,
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COMITE DE SELECCION

“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

Acto seguido, se procedié con la verificacion de las ofertas presentadas de manera electrénica
a través del SEACE de acuerdo con la normatividad vigente:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LORETO - KAUTA

Nomenclatura : AS-SH-4-2024-CSO-MPL-H-1
Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Obra

Descripcion del objeto :

CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA EN LA LOSA DEPORTIVA DE USO MULTIPLE EN ELAAKH

DARVIIN GRANDEZ DE LA CIUDAD DE NAUTA, DISTRITO DE NAUTA, PROVINCIA DE LORETO, DEPARTAMENTO DE

LORETO CULN 2576419

CIUDAD DE NAUTA, DISTRITO DE NAUTA, PROVINGIA DE LORETO, DEPARTAMENTO DE LORET.

20494179262 | J & P CONSTRUCTORES GENERALES SAC

08/04:2024

23"‘105

1 CREACION DEL SERVICIC DE PRACTICA DEPCRTIVA EN LA LOSA DEPORTIVA DE USC MULTIPLE EN EL AA HH DARWIN GRANDEZ DE LA

1

Eiectronico

20602797016 | D ROCA INGENERIA' Y CONSTRUCCION SAC

08/04:2024

23:01:35

Electronico

Seguidamente el Presidente del Comité de Seleccién dispuso LA APERTURA de las ofertas
presentadas, y se procedid a verificar la documentacién obligatoria, quedando resumido en el

cuadro siguiente:

POSTORES

J&P
CONSTRUCTORES
GENERALES SAC
(RUC: 20494179262)

D ROCA INGENIERIA Y
CONSTRUCCION SAC
(RUC: 20602797016)

a.) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°

(6)

1) CUMPLE CUMPLE
b,) Dggurlnen;to r?ue acredite la representacién de quien CUMPLE

suscribe la oferta. CUMPLE
c.) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del

articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CLMPLE CUNRLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Téminos

de Referencia conen el numeral 3.1 del Capitulo Il de CUMPLE CUMPLE
la presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Declaracién jurada de plazo de ejecucién de la obra. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 4).

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, NO APLICA NO APLICA
(Anexo N° 5)

g) El precio de la Oferta en SOLES (Anexo N° 6). CUMPLE NO CUMPLE
CONDICION DE LA OFERTA NO ADMITIDA ADMITIDA
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COMITE DE SELECCION

“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

1) J & P CONSTRUCTORES GENERALES SAC (RUC: 20494179262)

» De la revisién a su oferta del postor se desprende que ha obviado la nota importante de la
pagina 57 del anexo N° 6 en el cual indica que E/ postor debe adjuntar el desagregado de
partidas que sustenta su oferta, tal como se muestra de manera referencial en el

siguiente ejemplo:

Imagen extraida de las Bases Integradas:

importante

* El postor debe adjuntar el desagregado de partidas que sustenta su oferta, tal como se muestra de
manera referencial en el siguienie ejempio:

ITEM PARTIDA UNIDAD METRADOC PU SUB TOTAL

1 Total costo directo {A}
2 Gastos generales

2.1 | Gastos fijos

2.2 | Gastos variables
Iolal gastos generales (B}
3 Utilidad (C)
SUBTOTAL (A+B+C)
4 IGV*=

5 Monto {otal de 1a oferta

“ Pars & cicule dei GV, splica e redondec previsto en la Resolucin de Superintendencia SUNAT Ji, 025-200Q0/SUNAT o
norma que ia reescplsce. En ese sentido, &l porcentaje se caloula considersndo dos {2} decimsies. Pameiednsdel redondeo
i} Si & primer dacimal siguiente es inferior s cinco (), &l valor permanecers igus!, suprimiéndose los deci P
v ij; Si e primer decirnal siguiente es igual o superior a cinco (5), e valor serd incrementada en un cenfésimo.

Imagen extraida de la Oferta Presentada:

ORRT 03 04 02 ENCOPRADE ¥ DERENCOF AL L, CHAE (RS B ErEs) “

= $4556
(3597 60 00 08 ACERC CORFLIGAGE DE 8170 T X m% SR.00
FTrT ERTRUGTURAR ME TALICAR
ErerT TUERAL METRLIGE SR 0N DIGRHG Lo1 40m B 10T 10 S TCT AR P % 340} 5713550
ETEE IGUET A WETAL A DE L7388 007 W8T ey 0 o) BI20.00]
ST 0008 T COBERTORA BE CALAIRIA TG COPRIGIS TR S o 3o e B s Si78.00
T 7y
Q582 0%
EETIIED TARRAED FROTAENADS BN VIGAS V COLUMIAE P 3775 FiEs SI506.00 §/1.887 50
cErET TRRRAJED P00 B1 SUBET GOt 08 CHADERAS i W ng SEEG0 504,848 60
VERELAS
TRIA GE ARTIO AT ANIARTE E-d° ) % 718} sr‘ugj 506 40,
WORTERD F 1 75 kyows, £ VERETIAS ) EXY3 I $/200.00, 648 001
ENCOFRADID ¥ DEBENCOF BALD DE VTG DA s [PEE 1m BI54% ml
T T AL ADAGG FROTNGADS ¥ BAUNADD TN REGE " e 57 80 45,001 $12.502 00
Wm 3 e,EG] 6.2‘4 5735501 550,00
e
| PR TURA CSWALTE TN VIOAS ¥ DOLLREAS E £ e's{
FINTURA EOMAL TE £ COBERT ROk =3 X
FITURA ESMAL T8 BN THERAL ¥ WOUETA METALIGA 3 2 e?i

TOTAL

SON: CIENTO SETENTA ¥V CINCO MIL NOVECIENTOS CON 00/100 SOLES




COMITE DE SELECCION

“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

Como se puede apreciar de la informacién registrada la oferta presentada no se encuentra
conforme a lo solicitado en las Bases Integradas determinando informacidn faltante en la oferta
econdmica impidiendo determinar el real alcance de su oferta.

El comité de seleccion NO ADMITE la oferta, en concordancia con el criterio establecido por el
Tribunal de Contrataciones del Estado en la Resolucion N2 4016-2022-TCE-S4, que sefiala:

“(...) no es obligacion del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las
bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral
de la informacion y documentacion de éstas, que permita generar conviccion de lo
realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencion al principio de
competencia, previsto en el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de
contratacion deben incluir disposiciones que permitan condiciones de competencia
efectiva y obtener la propuesta mds ventajosa para satisfacer el interés publico que
subyace a la contratacion.”

Culminando lo anterior el comité dispuso se proceda a la aplicacién de los criterios de evaluacién
de acuerdo a lo establecido en las bases administrativas integradas:

EVALUACION DE OFERTAS ADMITIDAS:

Con lo anterior el Comité de Seleccion, determiné ADMITIR una (01) oferta presentada por los
postores y se proceda a la etapa de Evaluacion, conforme a lo establecido en el numeral 74.1y
el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado:

FACTOR DE EVALUACION
POSTORE £ THRESO BP%F:F;E:AC\:(II?: PUBIAE i mip e
- s MONTO PUNTAJE b TOTAL PRELALION
OFERTADO MAX (100 "
PUNTOS)
D ROCA INGENIERIA
TRONSTRLGOION 209,056.32 100.00 5.00 105.00 4o
SAC
(RUC: 20602797016)

D ROCA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC

El postor presenté en su Anexo N° 10 una (02) contrataciones, por un monto acumulado de
S/ 427,070.87 soles.

Presenta la siguiente documentacion:




COMITE DE SELECCION

“ANOC DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

Experiencia N2 01

- Contrato de ejecucion de obra
- Contrato de Consorcio

- Acta de Recepcion de Obra

- Resolucion de Liquidacion

Experiencia N2 02

- Contrato de ejecucion de obra
- Acta de Entrega y Recepcion de Obra

De la verificacion de los documentos que obran en la oferta, se verifica el monto total ejecutado,
y el tipo de de obra similar. El comité valida dicha contratacion.

ESTADO DE LA OFERTA: CALIFICADO.

Ante los Resultados antes indicados, el comité de Seleccién otorga la buena pro POR
UNANIMIDAD al postor: D ROCA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC, RUC N2 20602797016, del
procedimiento de Seleccién de AS-SM-4-2024-CSO-MPLN-1, por el monto de su oferta
econdmica que asciende a S/. 209,056.32 (Doscientos Nueve Mil Cincuenta y Seis con 32/100),
Incluido IGV.

Con lo anterior, se dio por culminada el presente acto siendo las 14:50 p.m. del dia nueve (09)
del mes de abril del 2024, procediéndose a la redaccion de la presente acta, que luego de ser
leida, es suscrita en sefial de conformidad de sus extremos por miembros del Comité de
Seleccion.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacién alguna, los
presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad.

DANIEL A. OREN ALVAN ENC!§0 MARITZA BALDRAMINA DAHUA SANDOVAL
Presidente titular’del Comité ler Miembro titular del Comité

DD )

MANUEL ALE ANDRO SANC EZ RENGIF&

2do Mie bro titular del Comité




